
Učím se překládat papír, 

stříhat a tvořit  

dle vlastní fantazie… 

 

= procvičuji si jemnou motoriku, smysl pro přesnost, prostorovou orientaci, 

znalost geometrických tvarů, pojmy nahoře, dole, polovina, bezpečné 

používání nůžek… 

Potřebuji: měkký papír (A4, rozměry mohou být různé, taktéž i tvar   

  papíru – obdélník x čtverec – podle cíle práce) 

   nůžky – při jejich použití dbej na správné držení, opatrnost a  

    bezpečnou manipulaci  

   fixy x pastelky 
 

Učím se připravit si obdélníky ke hře s počítáním, hraním… 

 

 

 

  

 

 vezmi si papír, polož ho před sebe tak, aby byl na výšku 

(pokud máš papír tvaru ČTVERCE – je jedno, jak ho položíš) 
 

 zkus co nejpřesněji přeložit papír na ½ „růžek na růžek“  

= zvedni krajní rohy papíru a přelož je na horní tak, aby se 

překrývaly a papír uhlaď ukazováčky od prostředku do krajů  

 



      Po přeložení papír rozlož a vzniklý přehyb 

    přesně obtáhni fixou (tužkou nebo pastelkou) 

    a rozstřihni po barevné čáře na ½.    

 

Nespěchej,  

snaž se o co největší přesnost… 
 

 Vzniknou 2 stejné části papíru  
 

umíš je pojmenovat?  
  

            Správně!!!  
 

 
 

 (2 OBDÉLNÍKY)       …pokud každý z nich přeložíš,   

         obtáhneš přehyb a již nerozstřihneš -   

 

- vznikne OBDÉLNÍK s kolika ČTVERCI ???    ANO 2 

 

pokud je rozstřihneš - vzniknou (2 samostatné ČTVERCE) 
 

Tyto části znovu přelož na ½ „růžek na růžek“, rozlož,  

obtáhni barevně přehyb a rozstřihni  

 

nebo nech tuto velikost – rozhodni podle tvé potřeby 

 

A nyní máš nachystaných několik částí, 

se kterými si můžeš hrát… 

 

…inspiraci hledej na některé z dalších stránek  

( např. „Počítání, to je hraní…“) 

 


